! [La lettre h est formée de 'esprit rude grec. |
v. . 23
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laudavit et Adeliter confirmavit tenendum. Quod ut fidelius plentusque
servaretur m posterum, absolvit eum donnus Hugo abbas de injuste
invasionis presumptione. Si quis igitur huic tam definite absolutioni
ac liberalitati aliquid calumpnie apponere presumpserit, terribile Del
judicium se timeat incursurum. Facta est autem hec Umberti, super
hoc quod injuste querebat, verpitio apud Berziacum villam, sicut jam
diximus, anno Dominice incarnationis millesimo centesimo tercio,
mndictione xi1, Pascali papa Romano, Berardo, predicti Humberti
fratre, Maliscensi episcopo, in manu donni Hugonis abbatis, presen-
tibus et audientibus 1stis Cluniacensibus monachis : Heinrico priore?,
Bernardo camerario, Hugone cellarario, Duranno priore de Monte
Bertaldo, Adalardo decano de Romanis2, Humberto, cum aliis plu-

ribus. Testes autem hujus rei et laudatores sunt hii : Berardus de
Sendraens, Willelmus de Sancto Andrea, Wigo de Seckis, Milo de

Lasiaco, et alii multi.
3822.

CHARTA QUA WICHARDUS DE MARTILIACO, ET ALIl MILITES CASTELLORUM BRANGIDUNI
ET SENECIACI, WERPIUNT IN PLACITO MONACHIS CLUNIACENSIBUS HOMIN]::IS VILLE DE
PRUILINGIS LIBERTATE DONATOS.

{B. h. 695, pcxovnr.)

Quocienscumque ad utilitatem seu cautelam futurorum generali vel
publica preceptione sanccitur, necesse est ut litterarum apicibus anno-
tetur, ne forte, aliis decedentibus, aliisque succedentibus, paulatim
res oblivioni tradatur. Qua ex re opere precium esse videtur hanc
cartam de quorumdam hominum libertate conscriptam posteris com-
mendare, ne ingenua libertas calumpniétorum detestanda cupiditate
jugo servitutis iterum addicatur. Igitur in villa que dicitur Pruilinguis,
qug juri Cluniacensis gcclesie noscitur subjacere, quidam laicalis or-
dinis homines erant, qui quorundam militam de duobus castellis, id

' Ce qui est ici en italique se trouve en * Le doyenné de Romans, uni plus tard
interligne dans le cartulaire. 4 celui de'Salles en Beaujolais.
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est Branciduno et Seneciaco, servi esse videbantur; qui videlicet mi-
lites generali placito commoniti, tali eos de convenientia sanctis apo-
 stolis Dei Petro et Paulo et Cluniacensi ceenobio dimiserunt, ut inde
1psi In ejusdem Cluniacensis ecclesig cimiterio sepelirentur, sed hoc
postea minime servatum est. Unde factum est, ut filit eorundem m1—
litum eosdem libertos rursum servitutis jugo appeterent, ita ut unum
ex eis captivam ducerent. Videns hoc domnus Stephanus, Galunnia-
censis ville decanus, clamorem inde fecit ante domnum Hugonem,
abbatem. Jussu itaque ejusdem venerandi patris, domnus Ludovicus,
Clumacensis ville decanus, et domnus Artaldus, Lordonensis decanus,
cum supradicto Stephano, ad placitum in Brancidunensi et Senecia-
censi castro convenerunt, eisdem raptoribus et jam dicte libertatis
infractoribus rectum obtulerunt, quod ipst accipere noluerunt. Tan-
dem vero veritalis ratione convictos ad hoc suasionibus seu pecunig
commutatione perduxere, ut eos quos injuste invaserant, sub testi-
monio quorundam militum ipsius patri¢ nobilium, penitus relinque-
‘rent in manu supradictorum seniorum, qui eidem placito interfue-
runt. Hi sunt autem milites qui hanc werpicionem fecerunt : Wichardus
de Martihiaco, et omnes. flii et filig ejus; et ipse Wichardus xxx so-
lidos inde accepit. Item Hugo et Arleius fratres, nepotes ipsius, et
due sorores eorum, id est Mirabilia et Bonitta. Porro Hugo et Arleius
xxx solidos inde acceperunt. ftem Bernardus, cognomento Nigricorius,
et Gauscerannus, frater ejus, milites de Seneciaco, simili modo hanc
werpicionem fecerunt in manu supradictorum sentorum. Hi sunt autem
rustici, qui a servitutis jugo liberati Beati Petri servitio mancipati
sunt : Bernoinus pater et filii ejus David et Wichardus; item filii Da-
vid, Otgerius, Petrus et Arlebaldus; item filii Wicardi, Petrus et
Wicardus, et omnes qui ex eorum genere in posterum nati fuerint.
Testes vero hujus relictionis seu w.erpitionis hi sunt : Wicardus de
Sala, Bertrannus de Ver!, Adalardus de Sala, Humbertus cognomento
Pesandus et Walterius frater ejus, Bernardus cognomento. Sofredus,